



Økonomiminister Stephanie Lose (V) holdt afskedsreception ved Region Syddanmark i regionshuset i Vejle fredag den 15. september. Foto: Mads Dalegaard, Ritzau Scanpix, JyskeVestkysten

# Så er det officielt: Stephanie Lose vil i Folketinget

Hun bekræfter således det, hun tidligere har indikeret – den 21. februar bliver det endelig afgjort.

**POLITIK**  
**Rikke Baltzer**  
JyskeVestkysten

Esbjerg. Stephanie Lose (V), der for ganske nylig blev udpeget som økonomiminister, vil også være folketingskandidat.

Det siger hun til DR.

Hun bekræfter således det, hun tidligere har indikeret over for JyskeVestkysten – nemlig at hun »meget sandsynligt« stiller op.

Hun går efter at blive opstillet som kandidat for Venstre i Esbjerg Bykreds.

- Jeg synes, det er naturligt, at jeg opstiller her, hvor jeg bor og har en dagligdag med min familie. Og heldigvis ville de gerne have mig her, siger hun til mediet.

Lige nu er hun ikke medlem af Folketinget, til trods for at hun sidder på en ministerpost.

Men muligheden kommer måske til at åbne sig den 21. februar, når Venstre-medlemmer i Esbjerg og på Fanø får

muligheden for at stemme hendes kandidatur igennem.

## Derfor vælger hun Esbjerg

JyskeVestkystens nyhedsredaktør og politiske analytiker Rikke Baltzer har tidligere peget på tre grunde til, at Stephanie Lose formentlig netop vil vælge Esbjerg som opstillingskreds. Det viser sig nu at holde stik. For det første har hun en klar hjemmefordel i Esbjerg. For det andet har Esbjerg lige nu ingen stærk Venstre-kandidat, og for det tredje kan hun høste stemmer fra hele storkredsen og hugge stemmer fra konkurrenter som eksempelvis Anders Kronborg (S) på vestkysten, skrev Rikke Baltzer.

Venstre har i Esbjerg Bykreds ikke haft en kandidat, siden tidligere minister Ulla Tørnæs trak sig kort inden valget i 2022.

I stedet trådte den ukendte Rikke Tingaa til. Men hun blev ikke valgt og genopstiller heller ikke i denne om-

gang.

Det var i slutningen af november, at Stephanie Lose officielt blev udpeget som ny økonomiminister.

I samme ombæring indtrådte hun desuden i en række magtfulde udvalg.

Hun er kommet med i Koordinationsudvalget, hvor de overordnede linjer i regeringens politik fastlægges. Derudover fik hun plads i Økonomiudvalget og i Ansættelsesudvalget.

Lose har tidligere været fungerende økonomiminister. Det var hun, mens Jakob Ellemann-Jensen i perioden marts til august i 2023 var sygemeldt med stress.

Dengang udtalte hun, at det ikke var nogen drøm at blive minister. Det var en opgave, der skulle løses, lød det.

Men så kom hun altså tilbage i Økonomiministeriet, og nu vil hun også have folketingsmedlem på cv'et.

Hun har aldrig før været valgt til Folketinget, men har beskæftiget sig med regional-

## RESÜMEE

Die stellvertretende Vorsitzende der Partei Venstre und Wirtschaftsministerin, Stephanie Lose, hat angekündigt, dass sie ihre politische Karriere im dänischen Parlament fortsetzen wird. Die ehemalige Vorsitzende des Regionalrates der Region Syddanmark bewirbt sich als neue Parlamentskandidatin in Esbjerg. Die Entscheidung darüber fällt auf einer Mitgliederversammlung am 21. Februar. Stephanie Lose ist ernsthaft in die nationale Politik eingestiegen, als der frühere Vorsitzende der Liberalen Partei, Jakob Ellemann-Jensen, zunächst krankgeschrieben wurde und sich dann ganz aus der Politik zurückzog.

politik, som hun havde været i siden 2005. Ved det seneste regionalvalg blev hun valgt med 147.485 personlige stemmer.

## BLÅ BOG

### Regionsrådsformand i otte år

Alder: 41 år, født 14. december 1982.

Fødested: Løgumkloster, Sønderjylland.

#### Uddannelse:

1998-2001: Sproglig student fra Tønder Gymnasium.

2001-2006: Nationaløkonom, cand.oecon., Syddansk Universitet.

#### Karriere:

2006-2010: Makroanalytiker og investeringsrådgiver i Jyske Bank, Silkeborg.

2006-2023: Regionsrådsmedlem i Region Syddanmark.

2010-2015: Adjunkt på Erhvervsakademi Sydvest i Esbjerg.

2015-2023: Regionsrådsformand i Region Syddanmark.

2021-: Næstformand for Venstre.

2018-2022: Formand for Danske Regioner. Stemmesluger med 89.583 personlige stemmer i forbindelse med valget til regionerne i 2017. Ved valget i 2021 fik hun 147.485 personlige stemmer.

2022-2023: Næstformand for Danske Regioner.

2023: Fungerende økonomiminister i SVM-regeringen.

2023-: Økonomiminister i SVM-regeringen.

Civilstand: Gift med Jakob Lose, byrådsmedlem i Esbjerg for Venstre. Sammen har de to børn, Mie og Sofie.

Bopæl: Østerbyen, Esbjerg.

Fritidsinteresser: Fitness, historiske romaner, har en sød tand og elsker at bage kage.

Kilder: Ritzau, regeringen og stephanielose.dk